
 

令和６年４月１５日  

  

保護者 様 

  

                            さいたま市立上落合小学校  

                               校 長     松下 穣  

 

 

令和６年度通知表 所見欄の記載について（お知らせ） 

 

日頃より本校の教育活動の推進にあたり、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和６年度より、通知表の「学習や生活の様子」を担任が記す所見欄につきまして、２学

期と３学期の２回とさせていただくことにしました。１学期の「学習や生活の様子」につきまして

は、７月１日（月）、２日（火）、４日（木）、５日（金）、８日（月）、予備日９日（火）に実施する

個人面談に代えさせていただきます。 

保護者の皆様との面談をとおして、お子様のよさを直接認め励ましつつ、学習の成果や課題、学

校での様子を伝え、次学期の生活や学習への目標が持てるようにしてまいります。 

令和６年度からの変更のため、令和６年２月１６日開催の、令和５年度第３回「学校運営協議会」

にお諮りし、同意をいただいております。どうぞご理解いただきますようよろしくお願いします。 

なお、通知表の見方等の詳細につきましては、７月中旬頃におたよりでお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 


